R E Q U E R I M E N T O  Nº. 888
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida Geraldo de Lima, no Recanto Árvore Grande, encontra-se em mau estado de conservação;

Considerando que o bairro Recanto Árvore Grande não é servido com o transporte coletivo urbano, sendo que as pessoas se dirigem para lá a pé ou utilizando-se de veículos próprios;

Considerando que há a necessidade da imediata passagem da máquina motoniveladora na referida Avenida, para facilitar o acesso dos veículos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria de Obras, informe sobre a possibilidade de determinar a passagem da máquina motoniveladora na Avenida Geraldo de Lima, em razão do seu mau estado de conservação, para facilitar o deslocamento dos veículos, evitando que estes sejam danificados em razão de buracos, bem como informar sobre a possibilidade de efetuar melhorias nas demais ruas do referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2012.

Vereador Autor Reinaldinho

PR
esmf